
 
 

Об отсутствии объектов на территории муниципального образования «Город 

Псков», в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений в 2025 году 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона  

от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

руководствуясь статьями 28, 32 Устава муниципального образования «Город 

Псков», Администрация города Пскова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что на территории муниципального образования «Город 

Псков» отсутствуют объекты, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2025 году. 

2. Определить, что отсутствие объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году, не является 

препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, 

выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения, 

в соответствии с частью 4.1 статьи 37  

и статьей 52 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях». 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Пскова 

(Кузнецова Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления 

на  официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в срок не позднее 

1  февраля 2025 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его официального опубликования. 

Документ создан в электронной форме. № 2423 от 17.12.2024. Исполнитель: Соколова Христина Юрьевна
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.12.2024 11:14



2 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Псков» в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М. 

 

 

 

 

Глава города Пскова                                                           Б.А. Елкин 

Документ создан в электронной форме. № 2423 от 17.12.2024. Исполнитель: Соколова Христина Юрьевна
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.12.2024 11:14



Пояснительная записка 

к проекту постановления Администрации города Пскова «Об отсутствии 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений в 2025 году» 

 

 

Проект постановления Администрации города Пскова «Об отсутствии 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений в 2025 году» разработан с целью выявления объектов, 

в  отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

в 2025 году. 

По результатам полученных ответов на запрос руководителям органов 

и структурных подразделений Администрации города Пскова, заключение 

концессионных соглашений в 2025 году не планируется. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2423 от 17.12.2024. Исполнитель: Соколова Христина Юрьевна
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.12.2024 11:14


	1
	2
	3

